
COMUNE DI AIDOMAGGIORE
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE
N° 27 28.09.2012

Oggetto: Recesso dal Sistema Turistico locale Eleonora d’Arborea

L'anno Duemiladodici addì ventotto  del mese di Settembre, alle ore 21,00, in
Aidomaggiore, nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi
contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri,
come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione
straordinaria ed in seduta pubblica di 1ª convocazione, con l'intervento dei Sigg.:

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti
COGNOME NOME

1. VIRDIS ADELE X
2. ARA GIOVANNA MARIA X
3. ARDU FEDERICA X
4. ATZORI MARIO X
5. ATZORI RENATO X
6. CANU GIUSEPPINO X
7. LICHERI ATTILIO X
8. NIOLA ANTONIO X
9. NIOLA GRAZIELLA LUSSORIA X
10. PIRAS BARBARA X
11. PITZALIS MARIA PASQUA X
12. SERRA CLAUDIO QUIRICO X
13. VINCI ANSELMO X

Assegnati  n. 13 Presenti n. 11 Assenti n.  2

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.

Il Sindaco Dott.ssa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti:
− Lo Statuto Comunale;

− Il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la propria deliberazione n°  18 del 30.09.2005 con la quale si è aderito all’accordo di programma del
sub Sistema Turistico Locale Territoriale Sardegna Centro Occidentale “Eleonora d’Arborea”;

Considerato che il STL non è stato di nessuna utilità per il Comune di Aidomaggiore in quanto il nostro
Comune non è mai stato coinvolto nella programmazione, non essendo mai stato convocato per le riunione
dell’Assemblea;

Considerato altresì che in periodi di contenimento della spesa pubblica si rende necessario eliminare la
spesa prevista come quota annuale;

Ritenuto di recedere dal sub Sistema Turistico Locale Territoriale Sardegna Centro Occidentale “Eleonora
d’Arborea” con le modalità previste dall’art. 12 dell’accordo di programma che disciplina le modalità di
recesso;

Dato atto che  non viene richiesto parere ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato  con   D. Lgs.
18.8.2000, n° 267 in quanto il presente atto ha natura politica,

Con votazione unanime

DELIBERA
di uscire dal sub Sistema Turistico Locale Territoriale Sardegna Centro Occidentale “Eleonora d’Arborea” ,
dando incarico al Sindaco di manifestare tale volontà con lettere raccomandata con le modalità previste
dall’art. 12 dell’accordo di programma.

Di inviare copia della presente alla Amministrazione Provinciale di Oristano – Settore Turismo.

Con separata votazione unanime

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,

comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a
partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello
Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 05.10.2012

Il Segretario Comunale
Dr. Pietro Caria


